
Utlåtande 2006:86 RII (Dnr 445-1855/2001) 

Upprustning av Tranebergs idrottsplats 
Motion av Lars Furehed (s) (2001:91) 
 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande 
Motion (2001:91) av Lars Furehed (s) anses besvarad med vad före-
dragande borgarråd anför i utlåtandet. 

 

Föredragande borgarrådet Kersti Py Börjeson anför följande. 
 
Ärendet 
 
Lars Furuhed (s) har i motion 2001:91, bilaga, föreslagit att Tranebergs id-
rottsplats (Tranebergs Fritidspark) ska upprustas. Motionären anser att Trane-
bergs idrottsplats är en uppskattad träffpunkt som hyser korp- och knattefot-
boll. Ängen är emellertid bristfälligt underhållen, marken dåligt dränerad och 
delar av platsen är upplåten för parkeringsändamål.  
 Motionären föreslår att idrottsnämnden får i uppdrag att genomföra en upp-
rustning av idrotts- och rekreationsområdet Tranebergsängen. 
 
Remisser 
 
Motionen har remitterats till stadsledningskontoret, idrottsnämnden och till 
Bromma stadsdelsnämnd.  
 Stadsledningskontoret och idrottsnämnden anser att förslaget är intressant, 
men konstaterar att den tillgängliga ytan är för liten för att inrymma de av mo-
tionären önskade idrottsverksamheterna om dessa skall kunna användas av den 
organiserade idrottsrörelsen. 



 Det bedöms som möjligt att iordningställa vissa ytor för spontananvändande 
avseende t.ex. boule- och beachvolleyverksamhet, men i och med att området i 
gällande detaljplan är parkmark åvilar investeringsansvaret gatu- och fastig-
hetskontoret. För drift och skötsel ansvarar Bromma stadsdelsförvaltning.  
 Bromma stadsdelsnämnd är positiv till motionen och anser att en upprust-
ning bör genomföras snarast. Nämnden anser att den skiss till bebyggelse som 
gatu- och fastighetskontoret tillsammans med idrottsförvaltningen tidigare 
utarbetat och som även inkluderat ytor för lek och idrott bör förverkligas. 
 
Mina synpunkter 
 
Tranebergs fritidspark har stor potential ur ett spontanidrottsperspektiv. Jag 
delar även motionärens synpunkt att Tranebergs fritidspark fyller en viktig 
social funktion. I samband med beslut om Stadens Politiska Organisation 
(SPO) överfördes ansvaret för utveckling av lokal fritids- och idrottsverksam-
het liksom ansvaret för anläggningar till det rörliga friluftslivet i parker och 
grönområden till stadsdelsnämnderna. Det är således Bromma stadsdelsnämnd 
som avgör frågan om en eventuell upprustning av Tranebergs Fritidspark. I det 
fall stadsdelsnämnden beslutar att rusta ängen för spontanidrott skall idrotts-
nämnden vara behjälplig med sin expertkompetens.  
 Jag anser att motionärens förslag om att iordningställa Tranebergs fri-
tidspark är intressant. Dock förefaller den tillgängliga ytan vara för liten för att 
inrymma de önskade idrottsverksamheterna. Platsen är i vart fall för liten för 
att kunna omvandlas till en formell idrottsplats för den organiserade idrottsrö-
relsen.  
 Nämnas bör även att det genomförts en stor idrottslig satsning i Bromma. 
Bland annat har en omfattande upprustning av den närliggande idrottsplatsen 
Stora Mossen genomförts. Idrottsplatsen har försetts med spontanidrottsytor 
för boule, discgolf, beachvolleyboll och streetbasket. Idrottsplatsen har också 
försetts med två stycken 7-manna konstgräsfotbollsplaner. Därutöver har fyra 
nya omklädningsrum, toaletter och en servering byggts. 

Sammanfattningsvis vill jag säga att det är viktigt att Tranebergs fritidspark 
fortsätter att fungera och utvecklas som en lokal träffpunkt och som en plats 
för spontanidrott. 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 



Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår 
kommunfullmäktige besluta följande 

Motion (2001:91) av Lars Furehed (s) anses besvarad med vad före-
dragande borgarråd anför i utlåtandet. 

 
Stockholm den 22 mars 2006 
 

På kommunstyrelsens vägnar: 
A N N I K A   B I L L S T R Ö M 

 
Kersti Py Börjeson 
 

Anette Otteborn 



ÄRENDET  
 
Lars Furuhed (s) har i motion 2001:91, bilaga, föreslagit att Tranebergs id-
rottsplats ska upprustas. Motionären anser att Tranebergs idrottsplats (Trane-
bergs Fritidspark) är en uppskattad träffpunkt som hyser korp- och knattefot-
boll. Ängen är emellertid bristfälligt underhållen, marken dåligt dränerad och 
delar av platsen är upplåten för parkeringsändamål.  
 Motionären föreslår följande: 

1. Idrottsnämnden uppdras att genomföra en upprustning av idrotts- och 
rekreationsområdet Tranebergsängen, med beaktande av förslaget i 
motionen.  

 
REMISSER 
 
Ärendet har för synpunkter remitterats till stadsledningskontoret, idrottsnämn-
den och Bromma stadsdelsnämnd.  
 
Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande av den 18 april 2002 har i huvudsak 
följande lydelse. 
 
Enligt gällande detaljplan är området Tranebergsängen parkmark, vilket gör att gatu- 
och fastighetsnämnden ansvarar för investeringar och Bromma stadsdelsnämnd ansva-
rar för drift och skötsel. Området används därför i huvudsak till så kallad spontanidrott 
samt vissa arrangemang för korp- och knatteverksamhet. Enligt idrottsnämndens be-
dömning är området Tranebergsängen för litet för att organiserat rymma de verksam-
heter som föreslås i motionen.  
 I det närliggande Stora Mossen genomför staden omfattande upprustning och mo-
dernisering av Stora Mossens idrottsplats. Vid Stora Mossens IP kommer en sk A-plan 
att beläggas med konstgräs och friidrottsytor att syntetbeläggas. Därtill förses en B-
plan med konstgräs, och ytor för beachvolleyboll, boule, streetbasket och lekplats 
iordningställs.  
 Motion nr 91/2001 av Lars Furehed (s) angående upprustning av Tranebergs id-
rottsplats anses besvarad med vad som anför i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.  
 
Idrottsnämnden beslutade vid sammanträde den 24 april 2002 att som svar på 
remissen överlämna och åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande.  
 



Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från 22 mars 2002  har i huvudsak 
följande lydelse. 
 
Förvaltningen anser att motionärens förslag är att iordningställa Tranebergsängen till 
en idrottsplats är intressant, men konstaterar samtidigt att den tillgängliga ytan är för 
liten för att inrymma de av motionären önskade idrottsverksamheterna om dessa skall 
kunna användas av den organiserade idrottsrörelsen. Däremot är enligt förvaltningen 
all planering för fler spontanidrottsytor välkommet.  
 Förvaltningen bedömer det som möjligt att iordningställa vissa ytor för spontanan-
vändande avseende t.ex. boule- och beachvolleyverksamhet. I och med att området  i 
gällande detaljplan är parkmark åvilar investeringsansvaret gatu- och fastighetskonto-
ret. För drift och skötsel ansvarar Bromma stadsdelsförvaltning. 
 Idrottsförvaltningen genomför idag stora satsningar inom Brommaområdet på att 
rusta upp och modernisera Stora Mossens idrottsplats. För närvarande pågår arbetet på 
A-planen med anläggande av en konstgräsfotbollsplan och syntetbelagda friidrottsytor. 
Dessa ytor skall vara färdigställda till sommaren. Vidare kommer B-planen förses med 
konstgräs och inrymma två 7-manna fotbollsplaner och därutöver iordningsställs ytor 
för beachvolleyboll, boule, streetbasketboll och lekplats.  
 Förvaltningen föreslår med ovanstående att motionen anses besvarad. 
 
Bromma stadsdelsnämnd beslutade den 7 mars 2003 att som svar på motio-
nen överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande.  
 
Bromma stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande hade i huvudsak följande 
lydelse. 
 
Tranebergs idrottsplats har under en längre tid varit i behov av en upprustning och en 
renovering av såväl byggnader, lekredskap, och gräsytor. Under år 2001 presenterade 
Riksbyggen, i samråd med Gatu- och fastighetskontoret och Idrottsförvaltningen, en 
skiss med förslag till viss bebyggelse vid Tranebergs idrottsäng. Vinsten från markför-
säljningen avsågs användas till en välbehövlig upprustning och utveckling av idrotts-
ängen som skulle ge olika möjligheter till lek, spontanidrott men även organiserade 
verksamheter. I förslaget till bebyggelse avsågs idrottsängen få en ny plan för fotboll 
med smålagspel, ”landbandy” mm, boulebanor och beachvolleyplan, streetbasketplan 
och klättervägg samt hårdgjorda ytor för skateboard mm. Dessutom avsågs den befint-
liga dammen, lekplatsen och paviljongen bevaras och rustas.  
 Gatu- och fastighetskontoret beslöt, efter protester från de kringboende, att inte gå 
vidare med förslaget. Tranebergs idrottsplats ha under tiden som Tranebergsbron 
byggts om upplåtits som upplagsplats och fordonsparkering mm. De skador som 
åsamkats på gräsytorna till följd av upplåtelsen måste självfallet åtgärdas när upplags-
platsen upphör. En samtidig upprustning av hela idrottsplatsen, vad gäller lekutrust-
ning, byggnader, dränering mm vore välbehövlig och har förvaltningens fulla stöd.  



 Bromma stadsdelsförvaltning ställer sig positiv till motionen och anser att en upp-
rustning av Tranbergsängen bör genomföras snarast.  

 



Bilaga 

 
 

KOMMUNFULLMÄKTIGE

Motioner 2001:91

  
  
2001:91 Motion av Lars Furehed (s) om Tranebergs idrottsplats
 
 
Tranebergs idrottsplats (Tranebergsängen) är en av Stockholms äldsta och 
mest anrika idrottsarenor. Den invigdes redan 1911 av dåvarande kronprinsen 
Gustaf Adolf. Den var lång tid hemvist för Djurgården IF och i samband med 
olympiska spelen 1912 spelades ett antal matcher där. 
 Senare år har där spelats korp- och knattefotboll. Men ängen har framför 
allt blivit en uppskattad träffpunkt för föräldrar med barn och barn i skolål-
dern. Ängen hyser också den öppna förskolan  samt mellanstadieverksamhet 
och upplåts för scouternas verksamhet. Det största arrangemanget på området 
är valborgsmässofirandet, som årligen lockar tusentals närboende. 
 Under senare år har anläggningens underhåll försummats. Mindre förbätt-
ringar har gjorts på fotbollsplan. Ängen är dock dåligt dränerad och är ofta 
delvis avstängd då den är alltför sur. Omklädningsrum mm har inte rustats upp 
på årtionden. 
 Under den tid Tranebergsbron byggts om har en stor del av idrottsplatsen 
upplåtits som upplagsplats och fordonsparkering mm. 
 Tranebergs Idrottsplats är den enda idrotts- motions och rekreationsområde 
som boende i Traneberg har att tillgå. Men den gamla idrottsplatsen måste 
rustas upp så att den kan nyttjas. En gång i tiden fanns också möjlighet att 
utöva friidrott. Den delen bör också tas med i renoveringen. Samtidigt bör 
ängen kunna rustas med boulebanor, landbandy- och isbanor, beachvolleyplan 
mm. 



 Med hänvisning till ovanstående motivering föreslår jag kommunfullmäk-
tige besluta 

att   uppdra till idrottsnämnden att genomföra en upprustning av idrotts- 
och rekreationsområden Tranebergsängen, med beaktande av för-
slaget i motionen. 

 
Stockholm den 17 december 2001 

Lars Furehed 


